



Cieszyn, dnia 18 lutego 2013 r.

**Pan**  
**Bolesław Zemła**  
**Przewodniczący**  
**Rady Miejskiej Cieszyna**

W odpowiedzi na wniosek Pani Janiny Cichomskiej – radnej Rady Miejskiej Cieszyna (pismo znak BRM.0003.923.2013 z dnia 13 lutego 2013 r.), dotyczący zapewnienia możliwości pobierania ze strony [www.um.cieszyn.pl](http://www.um.cieszyn.pl) wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami, informuję, co następuje:

W dniu 25 stycznia 2013 r. Sejm RP po raz kolejny znowelizował ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.), a stosowna ustawa została podpisana przez Prezydenta RP w dniu 13 lutego 2013 r. Jednak do dnia 18 lutego 2013 r. ustawa z dnia 25 stycznia 2013 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie została ogłoszona w Dzienniku Ustaw. Powyższa nowelizacja dotychczas obowiązujących przepisów wymusza dokonanie szeregu zmian w większości dotąd przyjętych przez Radę Miejską Cieszyna uchwał regulujących nowe zasady gospodarowania odpadami komunalnymi. Z pewnością konieczne jest wprowadzenie zmian do uchwały Nr XXVI/261/12 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 29 listopada 2012 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości. Zmiany te będą dotyczyły przede wszystkim formy, warunków i trybu składania deklaracji (dopiero wspomniana powyżej nowelizacja ustawy dopuściła możliwość składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej), jak również samego wzoru deklaracji.

Mając na uwadze powyższe, a także z uwagi na fakt ogłoszenia uchwały Nr XXVI/261/12 w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego dopiero w dniu 29 stycznia 2013 roku (tym samym przedmiotowa uchwała weszła w życie w dniu 13 lutego br.), wstrzymane zostały wszelkie działania służb miejskich zmierzające do dystrybucji deklaracji i upowszechnienia informacji dotyczącej obowiązku jej złożenia przez właścicieli nieruchomości. Tym samym złożenie deklaracji w terminie do 28 lutego 2013 r. jest nierealne i nie będzie egzekwowane, co pozwoli na uniknięcie konieczności ponownego składania przez właścicieli nieruchomości deklaracji w krótkim odstępie czasu.

W najbliższym czasie zamierzam zaprosić Państwa Radnych do wstępnej dyskusji na temat ostatniej nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w celu określenia kierunku zmian, jakie należy wprowadzić do przyjętych w roku ubiegłym uchwał Rady Miejskiej Cieszyna. Z pewnością jedną z takich zmian będzie możliwość pobierania i składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej, co będzie stanowiło realizację wniosku Pani Radnej.

Z poważaniem

**Burmistrz Miasta**  
  
mgr inż. **Bolesław Szczurek**

Otrzymują:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Bolesław Zemła
2. Pani Janina Cichomska – Radna Rady Miejskiej Cieszyna
3. OR a/a
4. OŚR a/a